INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
R. Dr. Raimundo Cals, 2041 , - Bairro Cidade de Deus - CEP 62400-000 - Camocim - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO

Processo: 23485.000954/2022-36
Interessado: Claudivan Alexandre de Freitas
O Diretor-Geral do Campus Camocim, no uso de suas atribuições, conforme Portaria nº

190/GABR/REITORIA/IFCE, de 25 de fevereiro de 2021, tona pública a retificação 1 no EDITAL Nº
3/2022 DG-CAM/CAMOCIM-IFCE.

Onde lê-se:
9. DAS VAGAS
9.1. As vagas deste processo seletivo serão distribuídas da seguinte forma:

Curso

Componente curricular Turno Quant. De vagas

QUÍMICA

Educação Física NOITE 02

MSI Manutenção de Computadores II NOITE 02

QUÍMICA Biologia Celular NOITE 02

LETRAS Psicologia do Desenvolvimento MANHÃ/TARDE 02

QUÍMICA Química Inorgânica I NOITE 02

QUÍMICA Laboratório De Química Geral NOITE 02

LETRAS Teoria Da Literatura MANHÃ/TARDE 02

LETRAS Literatura Portuguesa III MANHÃ/TARDE 02

LETRAS Língua Inglesa I MANHÃ/TARDE 02

QUÍMICA Laboratório De Química Orgânica NOITE 02

Retificação de Informação DG-CAM 3745313         SEI 23485.000954/2022-36 / pg. 1

LETRAS Língua Portuguesa Morfossintaxe 2 MANHÃ/TARDE 02

LETRAS Fonética E Fonologia Do Inglês I MANHÃ/TARDE 02

TRB Serviços De Alimentos E Bebidas NOITE 02

Leia-se:
9. DAS VAGAS
9.1. As vagas deste processo seletivo serão distribuídas da seguinte forma:

Curso

Componente curricular

Turno

Quant. De vagas

QUÍMICA,
LETRAS OU
TGA

Educação Física MANHÃ/TARDE OU
NOITE 02

MSI Manutenção de Computadores II NOITE 02

QUÍMICA Biologia Celular NOITE 02

LETRAS Psicologia do Desenvolvimento MANHÃ/TARDE 02

QUÍMICA Química Inorgânica I NOITE 02

QUÍMICA Laboratório De Química Geral NOITE 02

LETRAS Teoria Da Literatura MANHÃ/TARDE 02

LETRAS Literatura Portuguesa III MANHÃ/TARDE 02

LETRAS Língua Inglesa I MANHÃ/TARDE 02

QUÍMICA Laboratório De Química Orgânica NOITE 02

LETRAS Língua Portuguesa Morfossintaxe 2 MANHÃ/TARDE 02

Retificação de Informação DG-CAM 3745313         SEI 23485.000954/2022-36 / pg. 2

LETRAS Fonética E Fonologia Do Inglês I MANHÃ/TARDE 02

TRB Serviços De Alimentos E Bebidas NOITE 02

Documento assinado eletronicamente por Gilson Soares Cordeiro, Diretor(a) Geral do
Campus Camocim, em 20/05/2022, às 09:55, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3745313
e o código CRC EF8E34F1.

23485.000954/2022-36 3745313v4

Retificação de Informação DG-CAM 3745313         SEI 23485.000954/2022-36 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação de Informação DG-CAM 3745313